Gratuitas,  elas  podem  ser  feitas  das  08h00  às  12h00,  de
segunda a sexta-feira, na recepção do CREAS.

Informações sobre o processo também podem ser obtidas pelo
edital ou no CREAS.

Os  Conselheiros  Tutelares,  quando  convocados  no  caso  de
vacância, terão remuneração mensal no valor de R$ 2.500 (DOIS
MIL E QUINHENTOS REAIS).

Serão eleitos 5 membros suplentes, compreendendo o mandato em
andamento com término em 09/01 de 2028, sendo que os suplentes
somente  assumirão  o  cargo  de  Conselheiro,  quando  do
afastamento  do  titular  por  período  superior  a  30  dias.